لیکن امت کیسی ایسے شخص کو منتخب کر لیتی ہے جس میں عقد کے لازمی شرائط تو پائی جاتی ہوں مگر قابل ترجیح شرائط پر وہ پورا نہ اترتا ہو تو اس صورت میں بھی اس کی خلافت برقرار رہے گی جب تک وہ لازمی شرائط پر پورا اترتا رہے گا کیونکہ شرعی دلائل اسی بات کی جانب اشارہ کرتے ہیں۔

آپ کا بھائی

عطابن خلیل ابوالرثثہ

27 محرم 1436 ہجری

20 نومبر 2014

ختم شد

ختم شد

بقیہ صفحہ 41 سے

لہذا خلیفہ کا بہادر ہونا، یا جنگی صلاحیتوں میں ماہر ہونا، یا وسیع معلومات رکھنا، یا اعلیٰ یونیورسٹیوں سے فارغ

مغربی اخلاقیات کی حقیقت اور اس کی فکری بنیادیں

تحریر عثمان عادل

بسم اللہ الرحمن الرحیم

رسول اللہ ﷺ نے فرمایا، إِنَّ النَّاسَ إِذَا رَأَوْا الظَّالِمَ فَلَمْ يَأْخُذُوا عَلَىٰ يَدَيْهِ أَوْشَكَ أَنْ يَعْمَهُمُ اللَّهُ بِعِقَابٍ "لوگ

جب ظالم کو ظلم کرتا دیکھیں، اور اس کا ہاتھ نہ روکیں تو قریب ہے کہ اللہ سب کو اپنے عذاب میں پکڑ لے" (ابوداؤد، ترمذی، ابن ماجہ)۔

حزب التحریر

ولایہ پاکستان

11 ربیع الاول 1441 ہجری

8 نومبر 2019ء

ختم شد

بقیہ صفحہ 37 سے

بنادی، اسی سے نسلی صفایا اور جبری ثقافتی ادغام جیسے مسائل نے جنم لیا، اور انسانی معاملات نے وہ شکل اختیار کر لی جو قبل از اسلام کے زمانے میں تھی۔ چنانچہ قومی ریاست کی سوچ تسلط، قبضہ اور استحصال کی سوچ ہے، چہ جائیکہ یہ قوموں کے درمیان تعلقات کی بنیاد بن جائے۔

یہ بات بھی طے شدہ ہے کہ اللہ تعالیٰ کی نعمتیں وافر مقدار میں ہماری مسلم سرزمینوں پر بھری پڑی ہیں۔

یقین رکھیں، قطعاً مایوس ہونے کی ضرورت نہیں اللہ تعالیٰ سے جلد نصرت کی دعا کریں، وہی طاقتور اور عزیز ہے۔

۲ ربیع الاول ۱۴۳۴ ہجری

برطانیق: 14-01-2013

ختم شد

سوال و جواب: اسلام میں محسن (شادی شدہ) زانی کی سزا

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

سوال:

اسلام علیکم، میں ایک سوال پوچھنا چاہتا ہوں، امید کرتا ہوں کہ آپ اس کا جواب دیں گے۔

محسن (شادی شدہ) زانی کے لیے موت کی سزا کے حوالے سے پوچھنا تھا کہ کیا یہ اسلامی فقہ میں قطعی ہے؟

خلاصہ یہ ہے: محسن زانی (شادی شدہ بدکار) کی سزا سنگسار کر کے موت ہے جس کی دلیل رسول اللہ ﷺ کی سنت ہے جس کا ذکر دو صحیحات اور کئی دیگر احادیث کی کتب میں آیا ہے۔ یہ سزا حد و کی سزاؤں میں سے ایک سزا ہے اور اس کا تعلق تعزیر سے نہیں ہے۔

اور اللہ تعالیٰ سب سے بہتر جاننے والا ہے اور وہ تمام تر سمجھ رکھتا ہے۔

آپ کا بھائی

عطا بن خلیل ابو الرشتہ

12 محرم 1441 ہجری،

برطانیق 11 ستمبر 2019 عیسوی

ختم شد

حزب التحریر ولایہ بنگلادیش کے مظاہرے اور ریلیاں!

بابری مسجد کی جگہ رام مندر کی تعمیر کے بھارتی 'ہندوتوا' جارحیت اور حسینہ واجد حکومت کی مودی سرکار کے سامنے بزدلانہ موقف کے خلاف احتجاج

پریس ریلیز

بسم اللہ الرحمن الرحیم

15 نومبر 2019 بروز جمعہ بعد نماز جمعہ